
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

22 августа 2023 года Ко 249-уг

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 26 июля 2023 года № 225-уг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 26 июля 2023 года № 225-уг «О предоставлении дополнительной меры 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, 
проходящим военную службу по призыву в воинских частях Министерства 
обороны Российской Федерации, расположенных на территории Иркутской 
области, и заключившим контракт о прохождении военной службы в 
указанных частях» изменение, изложив его в следующей редакции:

«1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета гражданам, проходящим военную службу по призыву в воинских 
частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на 
территории Иркутской области, и заключившим с 1 июня 2023 года контракт 
о прохождении военной службы в указанных частях, предоставляется 
дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты (далее соответственно -  граждане, войсковая часть, 
единовременная денежная выплата).».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirlc.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

